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Beste heer Theunen,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over het invoeren van de eigen bijdrage gehandicaptenparkeerplaats.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Hoe hoog is deze eigen bijdrage en over hoeveel aanvragen/toekenningen gaat dit per jaar?

Antwoord 1

De eigen bijdrage wordt €510, zijnde leges, per gehandicaptenparkeerplaats. We schatten in dat
we jaarlijks 5 aanvragen krijgen voor het aanleggen van een gehandicaptenparkeerplaats, net als
in de jaren voor 2018 toen inwoners ook een eigen bijdrage betaalden. De afgelopen 2 jaar was
het gratis om een gehandicaptenparkeerplaats aan te vragen. Dat deden zo’'n 40-50 inwoners per
jaar.

Vraag 2
Wat is de hoogte van de totale bezuiniging door deze maatregel?

Antwoord 2
Door de herinvoering van de eigen bijdrage besparen we naar verwachting jaarlijks €20.400,-.

Vraag 3
Waarom wordt geen rekening gehouden met de draagkracht van de aanvrager en is niet gekozen
voor een inkomensafhankelijke maatregel?

Antwoord 3

De maatregel zoals benoemd in de Programmabegroting 2020 is de eigen bijdrage kostendekkend
maken. Dat kan alleen door iedereen dezelfde bijdrage te laten betalen. Er wordt daarom geen
rekening gehouden met inkomen.

Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl
If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl
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Vraag 4
Kunnen burgers een beroep doen op gemeentelijke voorzieningen die tegemoet komen in deze
kosten, zoals bijvoorbeeld bijzondere bijstand?

Antwoord 4
Wanneer een inwoner voldoet aan alle voorwaarden kan deze gebruik maken van bijvoorbeeld de
bijzondere bijstand.

Vraag 5

Deelt het College de mening van de fractie van GroenLinks dat deze maatregel haaks staat op de
door de raad en college uitgesproken intentie om in Stichtse Vecht actief te werken aan een
sociale en inclusieve samenleving?

Antwoord 5
Deze bezuinigingsmaatregel komt voort uit de door de Raad vastgestelde Programmabegroting
2020. De maatregelen om de taakstellingen in het sociaal domein te halen zijn noodzakelijk om
financieel weer in evenwicht te komen.

Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Dennis Boekhout
Programmamanager Sociaal Domein & Samenleving
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Schriftelijke vragen ex Artikel 41 Reglement van Orde

Datum en tijdstip van verzenden: ma 13-07-2020 16:55

Geslacht “man

Voorletters *Ed.

Achternaam  * Theunen

E-mailadres  * E.theunen@upcmail.nl

Fractie *GroenLinks

Onderwerp * Eigen bijdrage gehandicaptenparkeerplaats

Inleiding *Vanaf 8 juli betalen de inwoners een eigen bijdrage voor het aanleggen
van een gehandicaptenperkeerplaats. Dit is mogelijk voor mensen die over
een gehandicaptenparkeerkaart beschikken en geen parkeerplek op eigen
terrein hebben, aldus de informatie van de gemeente. Het betreft hier een
bezuinigingsmaatregel.

Vragen

Vraag 1 “Hoe hoog is deze eigen bijdrage en over hoeveel aanvragen/toekenningen
gaat dit per jaar ?

Vraag 2 *Wat is de hoogte van de totale bezuiniging door deze maatregel ?

Vraag 3 *Waarom wordt geen rekening gehouden met de draagkracht van de

aanvrager en is niet gekozen voor een inkomensafhankelijke maatregel ?
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Vraag 4 *Kunnen burgers een beroep doen op gemeentelijke voorzieningen die
tegemoet komen in deze kosten, zoals bijvoorbeeld bijzondere bijstand ?

Vraag 5 *Deelt het College de mening van de fractie van GroenLinks dat deze
maatregel haaks staat op de door de raad en college uitgesproken intentie
om in Stichtse Vecht actief te werken aan een sociale en inclusieve
samenleving ?

Voegtueen “nee
bijlage toe?
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